



Utveckla och leda kultur- och informationsverksamheter Developing and managing culture and information mediating organisations

7,5 högskolepoäng

7,5 credits

Ladokkod: 32IUL1

Version: 12.2

Fastställt av: Utskottet för utbildningar inom bibliotek, information och IT 2024-06-18

Gäller från: HT 2024

Nivå: Avancerad nivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Biblioteks- och informationsvetenskap (A1N)

Utbildningsområde: Övrigt

Ämnesgrupp: Biblioteks- och informationsvetenskap

Förkunskapskrav: Examen på grundnivå om 180 hp

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

Innehåll

Kursen behandlar kultur- och informationsverksamheters arbete, såväl i linjeorganisation som i projektform, utifrån organisationsteori och ledarskapsperspektiv. Kursen tar upp följande:

- Chefskap, ledarskap och medarbetarskap i en biblioteks- och informationsvetenskaplig kontext
- Kommunikation och samarbete inom och mellan organisationer
- Planering och uppföljning för att fortlöpande utveckla och förbättra verksamheter
- Projekt som arbetssätt

Mål

Efter avslutad kurs ska studenten kunna, med avseende på:

Kunskap och förståelse

1.1 redogöra för hur relationer mellan chefer, ledare och medarbetare förhåller sig till informationsflöden och kommunikation i en verksamhet

1.2 redogöra för hur kultur- och informationsverksamheter som är i ständig förändring kan förvaltas och utvecklas

1.3 redogöra för hur samarbete mellan organisationer kan bidra till utveckling

Färdighet och förmåga

2.1. planera och kommunicera hur en kultur- och informationsverksamhet kan bedrivas på ett ändamålsenligt sätt

Värderingsförmåga och förhållningssätt

3.1 visa insikt i och resonera kring hur fördelning av makt och utrymme att agera i en kultur- och informationsverksamhet samspelar med möjligheter att utforma densamma

Undervisningsformer

Undervisningen sker i form av lärarledda aktiviteter såsom samtal och diskussioner.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom följande examinationsmoment:

Seminarium: ledning och medarbetarskap

Lärandemål: 1.1, 3.1

Högskolepoäng: 2,5

Betygsskala: Underkänd eller Godkänd

Inlämningsuppgift: bedriva och utveckla kultur- och informationsverksamheter

Lärandemål: 1.2-1.3, 2.1, 3.1

Högskolepoäng: 5

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

För betyget Godkänd på hel kurs krävs godkänt betyg på samtliga moment. För betyget Väl godkänd krävs dessutom Väl godkänd på *Inlämningsuppgift: bedriva och utveckla kultur- och informationsverksamheter*.

Aktivt deltagande i seminarium kan ersättas med annan muntlig examinationsform om studenten underkänts på seminarium eller inte varit närvarande vid seminarium under kursens gång.

Då kursplanen ändras kommer student som önskar slutföra rester från ett kurstillfälle att examineras utifrån kursens nya innehåll och upplägg. Då kursen har upphört kan student som önskar slutföra rester följa hela eller delar av annan likvärdig kurs.

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål avgöra om examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Kurslitteraturen är på svenska och engelska.

Aldstedt, E., Hansson, J., & Walton Agrell, C. (2017). *Makten och ärligheten: ledarskap i praktiken*. BTJ Förlag. (137 s)

Andersson, T., Crevani, L., Eriksson-Zetterquist, U. & Tengblad, S. (2020). *Chefskap, ledarskap och medarbetarskap*. Studentlitteratur. (373 s.)

Jacobsen, D.I. & Thorsvik, J. (2021). *Hur moderna organisationer fungerar*. (Femte upplagan eller senare). Studentlitteratur. (493 s.)

Egensökt litteratur om ca 150 s. tillkommer.

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram. Kursansvarig lärare ansvarar för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Kursen ingår i *Masterprogram i Biblioteks- och informationsvetenskap, distansutbildning*